
Marcação de Consultas

CA Seguros

intuitiva

App CA Seguros
Faça a gestão das suas apólices:

    Documentação

    Simulação

    Subscrição

    Cartões digitais

    Pedidos de assistência

    Participação de sinistros

    Alteração de dados pessoais

Tudo online tornando a sua 

vida mais cómoda e prática,

sem papel e sem demoras.

Bom para o ambiente, 

simples e seguro para si.

Crédito Agrícola Seguros

Companhia de Seguros 

de Ramos Reais, S.A.

Rua de Campolide, 372 - 3º Dtº

1070-040 Lisboa

Tel. 213 806 000 • 2ª a 6ª feira, 

das 08h30 às 17h30

E-mail: geral@ca-seguros.pt

Pessoa Coletiva nº 503 384 089

Capital Social 18.000.000 €

Registo ASF 1122

Caixa Central 

Caixa Central de Crédito

Agrícola Mútuo, CRL

Pessoa Coletiva nº 501 464 301

Rua Castilho, 233 - 233A 

1099-004 Lisboa 

Tel. 213 860 006 • 213 809 900

Efectuar Login

Efectuar Login

A CA Seguros é uma empresa do Grupo Crédito Agrícola.

App CA Seguros 963 806 000

Para mais informações:

  |ca-seguros.pt  213 806 000

Atendimento personalizado, dias úteis das 8h30 às 17h30. 

425 178

O Seguro CA Cães & Gatos é um produto da Crédito Agrícola Seguros - Companhia 

de Seguros de Ramos Reais, S.A.. 

Esta informação não dispensa a consulta da informação pré-contratual e 

contratual legalmente exigida.

PUBLICIDADE 11/2024

SEGURO CA CÃES & GATOS

15
€

mês/animal

Porque são 

parte da 

família

LINHA CA CÃES & GATOS



Com o seguro CA Cães & Gatos pode cuidar 

do seu melhor amigo através de uma rede de 

serviços veterinários e de bem-estar.

SERVIÇOS VETERINÁRIOS

Consultas e tratamentos;

Exames auxiliares de diagnóstico;

Injetáveis (incluindo vacinas);

Internamentos;

Cirurgias;

Esterilizações.

SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA

Atendimento 24h/dia;

Call pet;

Roubo ou desaparecimento; 

Guarda ou estadia em caso de acamamento 

/ internamento hospitalar; 

Informações sobre registo e licença de 

cães e gatos;

Regresso antecipado de viagem por morte 

do animal;

Acesso a serviços de cremação;

Prestação de informação de oferta e procura 

de cães e gatos de raça para adoção.

PRODUTOS E SERVIÇOS DE BEM-ESTAR

Adestramento e treino;

Alojamento / hotel;

Atividades de lazer;

Higiene e limpeza;

Banhos e tosquias;

Pet sitting / dog walking / creche;

Transporte e entregas;

Acessórios, brinquedos e rações.

A pensar no seu amigo de 

quatro patas

SERVIÇOS AO DOMICÍLIO

Veterinário (incluindo para vacinação);

Banhos e tosquias;

Transporte de animais;

Entrega de medicamentos e de rações.

VACINA ANUAL GRATUITA

Oferta de uma vacina anual, 

administrada na rede de prestadores. 

Consulte o plano de vacinação no 

Guia do Cliente CA Cães & Gatos, 

disponível junto da documentação que 

se encontra no respetivo produto no site 

RESPONSABILIDADE CIVIL ANIMAL

Este seguro inclui uma cobertura de 

responsabilidade civil animal que responde 

por danos que o seu animal venha a causar a 

terceiros até 50.000 € por sinistro e anuidade.

Franquia: 10% dos prejuízos indemnizáveis (mín. 50 €,  máx. 250 €).

CIRURGIA POR DOENÇA OU ACIDENTE 

Uma cobertura que garante o reembolso de 

90% das despesas médicas e medicamentosas 

efetuadas na rede de parceiros até ao limite 

de 2.750 €/ano e 800 €/sinistro. 

DESCONTOS EM PARCEIROS

Não cumuláveis com outras campanhas.

15

20

50

15 €

35 €

42 €

32 €

27,5 €

29,5 €

21,5 €

23,9 €

19,5 €

70%

OUTROS ATOS

Medicamentos e produtos clínicos 

(inclui desparasitantes) 

Exames auxiliares de diagnóstico 

Internamentos e tratamentos 

 

90%

 
máximo 70%

máximo 70%

[1] Para animais com um peso superior a  35 kg aplica-se um copagamento de 70%

COPAGAMENTOS

CONSULTAS

Consulta (horário normal)

Consulta de urgência 

(das 20h às 24h)

Consulta de urgência 

(após as 24h)

Consulta ao domicílio

Valor de referência*

                CANÍDEO

FELÍDEO 
10-25Kg

99 €

149 €

199 €

[1]26-35Kg

119 €

169 €

239 €

máximo 70%

39 € 

109 €

159 € 

< 10 Kg

89 € 

139 €

169 € 

Orquiectomia 

(castração) 

Ovariohisterectomia 

(esterilização) 

Cesariana

 
Outras cirurgias

Valor de referência*CIRURGIAS

Valor de referência*VACINAÇÃO
(Inclui o valor da consulta)  

Vacina anual 
(Parvovirose, Esgana, Hepatite, Leptospirose) 

Vacina anual + raiva 
(Parvovirose, Esgana, Hepatite, Leptospirose e Raiva) 

Vacina anual 
(Panleucopénia, Rinotraqueite, Calicivirose) 

Leucemia 

Raiva

Outras vacinas 

* O valor dos copagamentos pode variar consoante o prestador

http://www.creditoagricola.pt
http://www.creditoagricola.pt

