Tudo online tornando a sua vida mais cómoda e prática, sem papel e sem demoras. Bom para o ambiente, simples e seguro para si.



App CA Seguros

Faça a gestão das suas apólices:

- Documentação
- Simulação
- Subscrição
- Cartões digitais
- Pedidos de assistência
- Participação de sinistros
- Alteração de dados pessoais









CA Seguros Online

A gestão dos seus seguros de forma mais cómoda, rápida e segura.



eSign

Contrate os seus seguros quando e onde quiser, sem necessidade de deslocações.



Documentação digital

Receba a documentação das suas apólices por e-mail de forma rápida e segura.



WhatsApp

Fale connosco de forma rápida e intuitiva através do número:

963 806 000

SEGURO CA CÃES & GATOS



Tornámos tudo mais fácil!

Aceda à App CA Seguros e à CA Seguros Online apenas com um login.



Crédito Agrícola Seguros Companhia de Seguros de Ramos Reais, S.A.

Rua de Campolide, 372 - 3º Dtº 1070-040 Lisboa Tel. 213 806 000 • 2a a 6a feira, das 08h30 às 17h30 E-mail: geral@ca-seguros.pt Pessoa Coletiva nº 503 384 089 Capital Social 18.000.000 € Registo ASF 1122

A CA Seguros é uma empresa do Grupo Crédito Agrícola.



Caixa Central Caixa Central de Crédito Agrícola Mútuo, CRL

Pessoa Coletiva nº 501 464 301 Rua Castilho, 233 - 233A 1099-004 Lisboa Tel. 213 860 006 • 213 809 900

O Seguro CA Cães & Gatos é um produto da Crédito Agrícola Seguros - Companhia de Seguros de Ramos Reais, S.A..

Esta informação não dispensa a consulta da informação pré-contratual e contratual legalmente exigida.

PUBLICIDADE 11/2024









ca-seguros.pt | 213 806 000

Atendimento personalizado, dias úteis das 8h30 às 17h30.

LINHA CA CÃES & GATOS ASSISTÊNCIA 24 HORAS 210 425 178

Porque são parte da família







A pensar no seu amigo de quatro patas

Com o seguro **CA Cães & Gatos** pode cuidar do seu melhor amigo através de uma rede de serviços veterinários e de bem-estar.



SERVIÇOS VETERINÁRIOS

- Consultas e tratamentos;
- 🗱 Exames auxiliares de diagnóstico;
- 🗱 Injetáveis (incluindo vacinas);
- Internamentos;
- Cirurgias;
- 🗱 Esterilizações.



SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA

- 4 Atendimento 24h/dia;
- Call pet;
- Roubo ou desaparecimento;
- Guarda ou estadia em caso de acamamento / internamento hospitalar;
- Informações sobre registo e licença de cães e gatos;
- Regresso antecipado de viagem por morte do animal;
- 🐇 Acesso a serviços de cremação;
- Prestação de informação de oferta e procura de cães e gatos de raça para adoção.



PRODUTOS E SERVIÇOS DE BEM-ESTAR

- Adestramento e treino;
- Alojamento / hotel;
- 4 Atividades de lazer;
- # Higiene e limpeza;
- 🗱 Banhos e tosquias;
- ret sitting / dog walking / creche;
- 🕻 Transporte e entregas;
- Acessórios, brinquedos e rações.

COPAGAMENTOS

CONSULTAS	Valor de referência*
Consulta (horário normal)	15 €
Consulta de urgência (das 20h às 24h)	35€
Consulta de urgência (após as 24h)	42 €
Consulta ao domicílio	32€

VACINAÇÃO (Inclui o valor da consulta)	Valor de referência*
Vacina anual (Parvovirose, Esgana, Hepatite, Leptospirose)	27,5 €
Vacina anual + raiva (Parvovirose, Esgana, Hepatite, Leptospirose e Raiva)	29,5 €
Vacina anual (Panleucopénia, Rinotraqueite, Calicivirose)	21,5 €
Leucemia	23,9 €
Raiva	19,5 €
Outras vacinas	70%

CIRURGIAS		valor de reterencia*	
	FELÍDEO	CANÍDEO	
		< 10 Kg 10-25Kg 26-35Kg ^[1]	
Orquiectomia (castração)	39 €	89 € 99 € 119 €	
Ovariohisterectomia (esterilização)	109 €	139 € 149 € 169 €	
Cesariana	159 €	169 € 199 € 239 €	
Outras cirurgias		máximo 70%	

[1] Para animais com um peso superior a 35 kg aplica-se um copagamento de 70%

OUTROS ATOS

OIDLIDOLAC

Medicamentos e produtos clínicos (inclui desparasitantes)	90%
Exames auxiliares de diagnóstico	máximo 70%
Internamentos e tratamentos	máximo 70%

* O valor dos copagamentos pode variar consoante o prestador



SERVIÇOS AO DOMICÍLIO

- Veterinário (incluindo para vacinação);
- Banhos e tosquias;
- Transporte de animais;
- Entrega de medicamentos e de rações.



VACINA ANUAL GRATUITA

Oferta de uma vacina anual, administrada na rede de prestadores.
Consulte o plano de vacinação no **Guia do Cliente CA Cães & Gatos**, disponível junto da documentação que se encontra no respetivo produto no site **www.creditoagricola.pt.**

RESPONSABILIDADE CIVIL ANIMAL

Este seguro inclui uma cobertura de responsabilidade civil animal que responde por danos que o seu animal venha a causar a terceiros até 50.000 € por sinistro e anuidade.

Franquia: 10% dos prejuízos indemnizáveis (mín. 50 €, máx. 250 €).

CIRURGIA POR DOENCA OU ACIDENTE

Uma cobertura que garante o reembolso de 90% das despesas médicas e medicamentosas efetuadas na rede de parceiros até ao limite de 2.750 €/ano e 800 €/sinistro.

DESCONTOS EM PARCEIROS

Não cumuláveis com outras campanhas.





Alimentação





Acessórios, brinquedos, transporte animal, banhos e tosquias, hotel, pet sitting e dog walking, entre outros





Outros serviços